                       СПИСОК АФФИЛИРОВАННЫХ ЛИЦ

  Открытое акционерное общество  «Ульяновсктрансстрой»

              Код эмитента:  01874-Е


  На 31.12.2011 г.

   (указывается дата,  на которую составлен список аффилированных лиц акционерного общества)
Место нахождение эмитента, почтовый адрес:

432012, Российская Федерация,  г. Ульяновск, ул. Локомотивная,  д. 106 «А»

              (указывается место нахождения (адрес постоянно действующего исполнительного органа акционерного  
               общества (иного лица, имеющего право действовать от имени акционерного общества без доверенности)))
 Информация, содержащаяся в настоящем списке аффилированных лиц,

            подлежит раскрытию в соответствии с законодательством Российской

            Федерации о ценных бумагах

            Адрес страницы в сети Интернет:    www.ults.mv.ru                                 

      (указывается адрес страницы в сети Интернет, используемой эмитентом для  
        раскрытия информации)           
	   Генеральный директор                                                   

   ОАО  «Ульяновсктрансстрой»____________________  О.В. Саутиев.                                                           

                                                         (подпись)                             (И.О. Фамилия)
   Дата   «31»   декабря  2011 г.       М. П.                                                                                                                                                                                                                                          


     Содержание списка аффилированных лиц акционерного общества
	               Коды эмитента

	ИНН
	7326009467

	ОГРН
	1027301402336





1. Состав аффилированных лиц на 31.12.2011 г.

	№

п/п
	Полное фирменное

наименование или фамилия, имя, отчество аффилированного лица
	Место нахождения юридического лица или место жительства физического лица (указывается только с согласия физического лица)
	Основание,

в силу которого

лицо признается аффилированным
	Дата наступ-ления основания
	Доля

участия аффилиро-ванного

лица в

уставном капитале акционер-

ного

общества

(%)
	Доля принад-лежащих аффилиро-

ванному лицу обыкновенных

акций (%)

	1
	Ахмеров Рушан Яхъевич       
	г. Ульяновск
	Лицо является членом Совета директоров
	27.06.2011 г.
	0,2628
	0,3326

	2
	Бероев  Эльбрус Андреевич
	г. Ульяновск
	Лицо является членом Совета директоров
	27.06.2011 г.
	0
	0

	3
	Ерастова Надежда Викторовна
	г. Москва
	Лицо является членом Совета директоров
	27.06.2011 г
	0
	0

	4
	Курченко Владимир Петрович
	Республика Татарстан, г. Бугульма
	Лицо является членом Совета директоров
	27.06.2011 г.
	0
	0

	5
	Маричева Светлана

Владимировна
	г. Ульяновск
	Лицо является членом Совета директоров
	27.06.2011 г.
	0
	0

	6
	Саутиев Олег Владимирович
	г. Ульяновск
	Лицо осуществляет полномочия единоличного исполнительного органа акционерного общества и является членом  Совета директоров
	27.06.2011 г.
	8,1288
	6,9626

	7
	Саутиев Давид Олегович
	г. Ульяновск
	Лицо имеет право распоряжаться более чем 20 процентами общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции
	10.01.06 г.
	45,942
	40,17

	8
	Серегин Андрей Игоревич
	г. Москва 
	Лицо является членом Совета директоров
	27.06.2011 г.
	0
	0

	9
	Сотников Владимир Сергеевич
	г. Ульяновск
	Лицо является членом Совета директоров
	27.06.2011 г.
	0,4191
	0,004

	10
	Тихоненко Расимя Шамиловна
	Ульяновская область, г. Димитровград
	Лицо является членом Совета директоров
	27.06.2011 г.
	0
	0

	11
	Российская Федерация в лице Федерального агентства по управлению государственным имуществом
	Россия,

103685 г. Москва, пер.Николь-ский, 9
	Лицо имеет право распоряжаться более чем 20 процентами общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции
	15.11.92 г.
	25,504
	34%


2. Изменения, произошедшие в списке аффилированных  лиц  за период 

	с
	0
	1
	
	1
	0
	
	2
	0
	1
	1
	по
	3
	1
	
	1
	2
	
	2
	0
	1
	1


   Изменений в списке аффилированных лиц за указанный период не произошло.   



